
Página 13286Número 144 Miércoles, 24 de junio de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura
Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia

3091 Resolución de la Dirección General del Instituto de las Industrias 
Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se 
establecen crédito y plazos para el Circuito Profesional de Artes 
Escénicas y Música de la Región de Murcia para el ejercicio 2021.

Tras la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Resolución 
de la Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la 
Región de Murcia (BORM n.º 99 de fecha 2/5/2019) modificada por la Resolución 
de 12 de febrero de 2020 (BORM n.º 40 de fecha 18/2/2020), creando el Circuito 
Profesional de Artes Escénicas y Música de la Región de Murcia, se hace necesario 
establecer el crédito disponible para el ejercicio 2021, así como los plazos de 
presentación de solicitudes.

El artículo 9 de la citada Resolución establece que el plazo de adhesión para 
espacios escénicos es del 1 al 30 de abril de cada año; asimismo, el artículo 12 
establece que el plazo de solicitudes para profesionales de la Región de Murcia es 
del 1 al 20 de mayo de cada año.

Teniendo en cuenta que el Real Decreto Ley 463/2020, de 14 de marzo, por 
el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis 
sanitaria ocasionada por la Covid-19, (modificado por el Real Decreto 465/2020 
de 17 de marzo), ha mantenido suspendidos los plazos administrativos hasta el 
1 de junio de 2020, debe establecerse un nuevo plazo de solicitudes para facilitar 
los trámites que requiere este procedimiento. 

En virtud de lo expuesto y de conformidad con las atribuciones que, en 
calidad de Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes 
de la Región de Murcia atribuye la ley 14/2012 de 27 de diciembre, de medidas 
tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional,

Resuelvo:

Artículo 1.- Crédito disponible.

El crédito disponible para el Circuito Profesional de Artes Escénicas y Música 
de la Región de Murcia para el ejercicio 2021 será de cuatrocientos mil euros 
(400.000,00 €.)

Artículo 2.- Plazos de presentación de solicitudes.

1. Las solicitudes de los municipios para adherirse al Circuito cuya 
programación se desarrolle en el ejercicio 2021, se ajustarán a lo que indican los 
artículos del 6 al 9 de la Resolución de la Dirección General del Instituto de las 
Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (BORM n.º 99 de fecha 
2/5/2019) modificada por la Resolución de 12 de febrero de 2020 (BORM 
n.º 40 de fecha 18/02/2020) y habrán de presentarse en el plazo de 10 días a 
partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia.

NPE: A-240620-3091



Página 13287Número 144 Miércoles, 24 de junio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

2. Las solicitudes de los profesionales de la Región de Murcia para participar 
en el Circuito correspondiente al año 2021, se ajustarán a lo que indican los 
artículos del 10 al 12 de la Resolución de la Dirección General del Instituto de las 
Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (BORM n.º 99 de fecha 
2/5/2019) modificada por la Resolución de 12 de febrero de 2020 (BORM n.º 40 
de fecha 18/2/2020) y habrán de presentarse en el plazo de 10 días a partir del 
día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

3. Los profesionales de otras comunidades autónomas o países solo deberán 
remitir la documentación exigida en el art. 11.3 de la Resolución de la Dirección 
General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de 
Murcia (BORM n.º 99 de fecha 2/5/2019) modificada por la Resolución de 12 
de febrero de 2020 (BORM n.º 40 de fecha 18/02/2020) una vez haya sido 
programado un espectáculo en un espacio escénico adherido al Circuito y le haya 
sido requerida la misma por el Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de 
la Región de Murcia.

Artículo 3.- Procedimiento de presentación de solicitudes y 
documentación.

Toda la información requerida se encuentra disponible en el procedimiento “3088” 
del “Registro y Guía de Procedimientos y Servicios”, en www.carm.es, desde el 
que también podrá acceder a los anexos correspondientes.

A través de este procedimiento deberá remitirse cualquier documentación 
relativa al Circuito. 

Artículo 4.- Subsanación de documentación presentada. 

1. Finalizado el plazo concedido para las solicitudes, el ICA publicará en 
su página web (www.icarm.es) el estado de las mismas y la documentación a 
subsanar en cada caso. 

2. El plazo para subsanar las solicitudes presentadas será de 10 días, a contar 
desde el día siguiente a la publicación citada en el apartado anterior, indicándose 
que transcurrido el mismo se le tendrá por desistido, dictándose resolución en 
tal sentido conforme al artículo 45 y 46 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

3. Una vez transcurrido, en su caso, el plazo de subsanación, el ICA 
publicará el listado de espacios escénicos adheridos al Circuito y el catálogo de 
profesionales de la Región de Murcia para el ejercicio 2021. 

4. Posteriormente se notificará a cada municipio el crédito disponible con 
cargo al Circuito para su programación.

Artículo 5.- Plazos de programación. 

Los ayuntamientos de la Región de Murcia deberán remitir la hoja de 
programación (Anexo VI) en los plazos contenidos en la Resolución que la 
Dirección General del ICA publique a tal efecto.

Murcia, 17 de junio de 2020.—El Director General del Instituto de las Industrias 
Culturales y las Artes de la Región de Murcia, Juan Antonio Lorca Sánchez.

NPE: A-240620-3091

www.carm.es
www.icarm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	3907/2020	Resolución de 8 de junio de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 0458/2019, seguido ante la Sala 1 de lo Contencio
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4134/2020	Resolución de la Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se establecen crédito y plazos para el Circuito Profesional de Artes Escénicas y Música de la Región de Murcia para el ej
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4232/2020	Orden 19 de junio de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio ambiente por la que se acuerda la prórroga de la Orden de 5 de mayo de 2020 por la que se dictan las medidas urgentes en relación con la quema de podas ag
	4315/2020	Orden de 23 de junio de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente sobre periodos hábiles de caza para la temporada 2020/2021 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	3926/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Plasbel Plásticos, S.A.U.
	3927/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Cítricos de Murcia, S.A.
	3928/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector aserrío, fabricación envases y paletas de madera. 
	3929/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Eurogrúas Valeriano, SLU. 
	3930/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa FALCK, SCI, S.A. 
	3931/2020	Resolución ordenando la publicación del convenio colectivo de la empresa Aguas de Lorca, SA.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4230/2020	Orden de 19 de junio de 2020 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de subvenciones para el Fomento del Empleo Autónomo.
	4231/2020	Orden de 19 de junio de 2020 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de ayudas para la contratación de personas empleadas de hogar para la conciliación de la vida fami
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3908/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción, de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica Cervantin
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3911/2020	Información pública de expediente relativo al otorgamiento de una concesión de aguas subterráneas por modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el Registro de Aguas.
	3912/2020	Expediente relativo al otorgamiento de una concesión de aguas subterráneas. Expte. CPH-13/2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	3919/2020	Procedimiento ordinario 102/2019.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3913/2020	Procedimiento ordinario 713/2018.
	3914/2020	Procedimiento ordinario 329/2019.
	3915/2020	Despido/ceses en general 332/2018.
	3916/2020	Despido/ceses en general 770/2018.
	3917/2020	Procedimiento ordinario 836/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3901/2020	Procedimiento ordinario 197/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3899/2020	Seguridad Social 609/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3957/2020	Procedimiento ordinario 701/2019.
	3959/2020	Seguridad Social 293/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3900/2020	Procedimiento ordinario 43/2020.
	3960/2020	Seguridad Social 807/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3902/2020	Procedimiento ordinario 751/2019.
	3903/2020	Seguridad Social 742/2019.
	3925/2020	Despido/ceses en general 787/2019.
	3958/2020	Despido/ceses en general 634/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	3918/2020	Juicio verbal 485/2019.
	De lo Social número Uno de Jaén
	3794/2020	Despido/ceses en general 85/2019.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	3921/2020	Exposición pública del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica de 2020 (IVTM).
	3922/2020	Exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Primer trimestre de 2020.
	3923/2020	Exposición pública del padrón de la tasa de vados 2020.
	Cartagena
	3909/2020	Ordenanza reguladora de la Administración Electrónica en el Ayuntamiento de Cartagena.
	Molina de Segura
	4176/2020	Bases específicas reguladoras de la convocatoria de subvenciones para la realización de programas y actividades festivas en pedanías y urbanizaciones. Ejercicio 2020.
	Murcia
	4101/2020	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación I del Polígono PU-SA1 de Santo Ángel (Gestión-concertación: 022GDU15).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Lebor, en constitución, Totana
	4077/2020	Convocatoria para la constitución de Comunidad de Regantes.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-23T16:30:08+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



